证券代码：300196        证券简称：长海股份        公告编号：2014-004

江苏长海复合材料股份有限公司

关于公司及实际控制人、股东等承诺履行情况的公告

江苏长海复合材料股份有限公司（以下简称“公司”）根据江苏监管局《江

苏证监局关于上市公司及实际控制人、股东、 关联方、收购人进一步做好承诺

及履行工作的通知》（苏证监公司字[2014]49 号）文件要求，现将公司及实际控

制人、股东等相关主体尚未履行完毕的承诺情况专项披露如下：

一、公司股票上市前股东所持有股份的限售安排和自愿锁定股份的承诺

1、公司控股股东、实际控制人杨鹏威、杨国文与杨凤琴承诺：

自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或者

间接持有的公开发行股票前公司已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。

承诺期限：2011 年 3 月 29 日—2014 年 3 月 29 日

截至公告日，承诺人均遵守上述承诺。

2、公司控股股东、实际控制人的关联自然人股东杨国忠、杨彩英、杨汉国

及杨琳承诺：

自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或者

间接持有的公开发行股票前公司已发行的股份，也不由公司回购该部分股份；在

其任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的百分之二十五，且在

离职后六个月内，不转让其所持有的公司股份。

承诺期限：2011 年 3 月 29 日—2014 年 3 月 29 日；任职期间及离职后六个

月内

截至公告日，承诺人均遵守上述承诺。

3、担任公司董事、监事、高级管理人员的股东还承诺：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的百分之二十

五，且在离职后六个月内，不转让其所持有的公司股份。

承诺期限：长期有效

截至公告日，承诺人均遵守上述承诺。

二、避免同业竞争的承诺

为了避免损害公司及其他股东利益，公司控股股东、实际控制人杨鹏威、

杨国文及杨凤琴作出了以下放弃同业竞争与利益冲突承诺：

“1、本人/本公司及参股或者控股的公司或者企业（附属公司或者附属企业）

目前没有从事与股份公司主营业务存在竞争的业务活动。

2、在本人/本公司及本人三代以内直系、旁系亲属拥有股份公司股权（或实

际控制权）期间，本人/本公司及附属公司或者附属企业不会以任何方式（包括

但不限于自营、合资或联营）参与或进行与股份公司主营业务存在竞争的业务活

动。凡本人/本公司及附属公司或者附属企业有任何商业机会可从事、参与或入

股任何可能会与股份公司生产经营构成竞争的业务，本人/本公司会将上述商业

机会让予股份公司。

3、本人/本公司将充分尊重股份公司的独立法人地位，保障股份公司独立经

营、自主决策。本人/本公司将严格按照中国公司法以及股份公司的公司章程规

定，促使经本人/本公司提名的股份公司董事依法履行其应尽的诚信和勤勉责任。

4、如果本人/本公司违反上述声明、保证与承诺，并造成股份公司经济损失

的，本人/本公司同意赔偿股份公司相应损失。

5、本声明、承诺与保证将持续有效，直至本人/本公司不再对股份公司有重

大影响为止。”

承诺期限：长期有效

截至公告日，承诺人均遵守上述承诺。

三、关于劳务派遣事项的承诺

公司实际控制人杨鹏威、杨国文、杨凤琴就劳务派遣事项出具承诺如下：

 “如因劳务派遣公司拖欠劳务人员工资或社保等损害劳务人员情形导致股

份公司或子公司须承担连带赔偿责任的，由本人补偿股份公司或子公司全部经济

损失”。

承诺期限：长期有效

截至公告日，承诺人均遵守上述承诺。

四、补缴社会保险或住房公积金的承诺

公司2007年前只为部分员工缴纳了社会保险，存在被追缴的风险。对此，公

司实际控制人杨鹏威、杨国文、杨凤琴出具如下不可撤销的承诺：

“如果应有权主管部门要求或决定，发行人及其子公司因欠缴、少缴或延迟

缴纳员工社会保险及住房公积金而承担补缴义务或罚款的，由此产生的一切费用

和损失由本人承担；对于发行人及其子公司员工自身原因承诺放弃缴纳社会保险

或住房公积金的，如果将来应有权主管部门要求或决定必须为员工补缴的，本人

承诺承担补缴义务”。

承诺期限：长期有效

截至公告日，承诺人均遵守上述承诺。

特此公告。

江苏长海复合材料股份有限公司

董 事 会

                                              2014年2月7日